Di poi scritta havemo per uno nostro conoscente e di

* See *supra*, p. 289.

† According to the Ist. Bresc., 883, the ambassadors were summoned to Rome for the 10th October (they arrived much later; see *supra*, p. 290). In the *Letter from Nicholas V. to Fr. Sforza, dated iii. id. Sept., 1453 (the original is in the State Archives at Milan, Aut. Pontif., i.), he desires him to send his ambassadors "saltem ad diem nonam mensis octobris."

fede che vene de lo reame chome lo Re de Aragona era a Sancto Germano et con gran diligentia ragunava gente per passare al tuto in Toscana chome di sopra se contene et tenese passera per certo per quella via.

Ad omnia Ex^{cte} Vre beneplacita p[ara]tissimus.

CARDINALIS ROTHOMAGEN.

[In verso.]

Address to Fr. Sforza.

Original in State Archives at Milan. Pot Est., Roma.

22. *Rescript of Nicholas V. in favour of the Minorites in Constantinople.**

1453, Oct. 8, Rom.

Nicolaus, etc. Universis Christifidelibus ad quos presentes nostre literae pervenerint salutem, etc. Ad ea libenter. . . . Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dil. filii Jeronimi de Mediolano vicarii provincie orientalis ord. frat. minor. de observantia nuncupatorum in eadem provincia commorantium petitio continebat, quod ipse cum hac miserrima clade civitatis Constantinopolitanae ibidem cum decem et septem fratribus commoraretur, omnes dempto uno a Teucris interfecto in servitutem redacti sunt et deinde totus conventus sive domus depredatus fuit tam in libris divino officio dedicatis quam etiam in calicibus et aliis ecclesie paramentis et jocalibus necnon in libris tam in jure canonico quam sacre theologie et aliis librerie pro communi studio deputatis et aliis loci utensilibus. Et sicut eadem petitio subjungebat venerabilis frater noster Leonardus archiepiscopus Methalinensis,† ordin. fratrum praedicatorum professor in Constantinopoli et Pera publice dicere praesumit, quod omnes de preda a Teucris rapta etiam sciente vero domino et contradicente licite emere possunt nec data etiam pretio Teucris soluto restituere

* See *supra*, p. 209.

† The well-known Leonardo de Chio, O.S.D.

tenentur, ipseque archiepiscopus duo missalia et unum breviarium et nonnullos alios libros dicte librerie deputatos emere non dubitaverit. Nos igitur super praemissis . . . providere volentes omnibus et singulis . . . mandamus, quatenus si ecclesiasticae fuerint personae cuiuscunque status etc. fuerint, . . . qui libros tam ecclesiasticos quam etiam librerie deputatos nec non paramenta, calices et alia sacristie deputata vel alia dictorum fratrum utensilia emerint, sub excommunicationis, suspensionis necnon privationis regiminis et administrationis omnium et singularum ecclesiarum et monasteriorum, . . . laicis vero et secularibus personis, quacunquē . . . dignitate prae-fulgeant sub poena excommunicationis late sententiae, quam incurrere volumus ipso facto et a quidem nisi in mortis articulo absolvi nequeant, si pertinaciter retinere voluerint libros . . . reducto dumtaxat pretio quo emerint eisdem fratribus reddere et restituere teneantur. Et insuper nos cupientes, ut praedicti fratres de servitute redigantur et bona huiusmodi releventur . . . omnibus et singulis Christifidelibus qui ad redigendum in libertatem dictos fratres et ad redimendum libros . . . manus porrexerint adjutrices duos annos et totidem quadragenas de injunctis eis poenitentiis misericorditer relaxamus. . . . Dat. Rome ap. s. Petr. a. 1453, viii. id. octob. pontif. anno septimo.